
CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024 
 

19

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 
Số: 17/2024/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 21 tháng 02 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng tại các cơ quan, 
tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của thành phố Hà Nội 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; Nghị định số 
67/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của 
Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Thông tư số 27/2017/TT-BYT ngày 28 tháng 6 năm 2017 của Bộ Y 
tế quy định tiêu chuẩn và sử dụng xe ô tô cứu thương; 

Căn cứ Thông tư số 07/2020/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2020 của Bộ Y 
tế quy định chi tiết hướng dẫn về tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên 
dùng trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2018/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2018 của 
Hội đồng nhân dân Thành phố về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc 
phạm vi quản lý của thành phố Hà Nội; Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày 
08 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân Thành phố về việc sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị quyết số 01/2018/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2018 của 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024 
 

20 

Hội đồng nhân dân Thành phố về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc 
phạm vi quản lý của thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 7631/TTr-STC 
ngày 21 tháng 12 năm 2023 và Công văn số 449/STC-QLCS ngày 25 tháng 01 
năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng. 

1. Phạm vi điều chỉnh. 

Tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng tại các cơ quan, tổ 
chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của thành phố Hà Nội theo quy định tại Điều 
16 Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Chính phủ. 

2. Đối tượng áp dụng. 

a) Cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập (bao gồm cả cơ quan Đảng 
Cộng sản Việt Nam ở Thành phố), tổ chức chính trị - xã hội được ngân sách nhà 
nước đảm bảo kinh phí hoạt động, Ban quản lý dự án sử dụng vốn nhà nước 
thuộc phạm vi quản lý của Thành phố (sau đây gọi là cơ quan, tổ chức, đơn vị). 

b) Đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên và chi đầu tư 
không thuộc đối tượng áp dụng của Quyết định này. 

Điều 2. Tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng. 

1. Đối tượng sử dụng, số lượng, chủng loại xe ô tô chuyên dùng được quy 
định chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo Quyết định này. 

2. Mức giá xe ô tô chuyên dùng. 

a) Mức giá mua xe ô tô chuyên dùng được quy định chi tiết tại Phụ lục 02 
kèm theo Quyết định này. Giá mua xe là giá đã bao gồm các loại thuế phải nộp 
theo quy định của pháp luật, sau khi trừ đi các khoản chiết khấu, giảm giá (nếu 
có); chưa bao gồm: lệ phí trước bạ; lệ phí đăng ký, cấp biển phương tiện giao 
thông; phí bảo hiểm; lệ phí cấp giấy chứng nhận kiểm định an toàn kỹ thuật và 
bảo vệ môi trường đối với xe cơ giới, xe máy chuyên dùng; phí bảo trì đường bộ 
liên quan đến việc sử dụng xe. Trường hợp xe ô tô được miễn các loại thuế 
(nhập khẩu, tiêu thụ đặc biệt, giá trị gia tăng) thì phải tính đủ số thuế được miễn 
này vào giá mua xe để xác định tiêu chuẩn, định mức. 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024 
 

21

b) Khi thực hiện mua sắm, các cơ quan, đơn vị phải căn cứ vào đặc điểm, 
đặc tính kỹ thuật, chủng loại, nhãn hiệu, kết cấu có liên quan và giá thị trường 
tại thời điểm mua sắm, thực hiện lựa chọn đơn vị cung cấp theo quy định pháp 
luật về đấu thầu, đảm bảo giá mua không vượt quá giá mua tối đa do Ủy ban 
nhân dân Thành phố quy định tại Quyết định này. 

c) Trường hợp mức giá mua xe trên thị trường tại thời điểm mua sắm cao 
hơn so với mức giá tối đa do Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành tại Quyết 
định này, Sở Tài chính tham mưu báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố quyết 
định mức giá mua xe tối đa đối với từng trường hợp cụ thể. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

1. Người đứng đầu các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị trực thuộc Thành 
phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã. 

a) Quản lý, sử dụng xe ô tô chuyên dùng theo đúng tiêu chuẩn, định mức 
ban hành theo Quyết định này và theo quy định của pháp luật về quản lý, sử 
dụng tài sản công. 

b) Thực hiện rà soát sắp xếp lại, xử lý xe ô tô chuyên dùng thuộc phạm vi 
quản lý theo quy định. Báo cáo kết quả sắp xếp lại, xử lý xe ô tô gửi Sở Tài 
chính trước ngày 15 tháng 3 năm 2024. 

c) Chỉ đạo cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc, trực thuộc: 

Thực hiện quản lý, khai thác, duy tu, bảo dưỡng, sửa chữa, hạch toán, kế 
toán đầy đủ về hiện vật và giá trị đối với xe ô tô được giao quản lý, sử dụng. 
Hoàn thiện đầy đủ hồ sơ pháp lý về xe ô tô theo quy định. 

Chủ động bố trí, sắp xếp, giải quyết chế độ chính sách cho các lái xe ô tô 
theo quy định; phối hợp Sở Nội vụ để giải quyết khó khăn, vướng mắc trong quá 
trình thực hiện. 

d) Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc hoặc 
kiến nghị đề xuất, kịp thời phản ánh Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo UBND 
Thành phố xem xét, chỉ đạo. 

2. Sở Tài chính. 

a) Hướng dẫn việc thực hiện tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên 
dùng tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của Thành phố theo 
quy định tại Quyết định này. 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024 
 

22 

b) Phối hợp với các cơ quan, tổ chức, đơn vị triển khai thực hiện mua 
sắm, xử lý xe ô tô chuyên dùng thuộc phạm vi quản lý theo quy định pháp luật 
về quản lý, sử dụng tài sản công. 

c) Tổng hợp khó khăn, vướng mắc và kiến nghị đề xuất của các cơ quan, 
tổ chức, đơn vị liên quan đến tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng, 
báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, chỉ đạo. 

3. Sở Nội vụ. 

Hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong việc bố trí, sắp xếp công 
việc, giải quyết chế độ, chính sách cho lái xe và xử lý các khó khăn, vướng mắc 
có liên quan khi các xe ô tô được sắp xếp, xử lý theo quy định; báo cáo UBND 
Thành phố xem xét, chỉ đạo đối với những nội dung vượt thẩm quyền. 

4. Kho bạc Nhà nước Hà Nội. 

Căn cứ tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng kèm theo 
Quyết định này, thực hiện kiểm soát chi đối với các nội dung liên quan đến mua 
sắm, sửa chữa, thanh lý và các hình thức xử lý khác đối với xe ô tô chuyên dùng 
của các cơ quan, tổ chức, đơn vị theo đúng quy định pháp luật. 

Điều 4. Điều khoản thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 02 tháng 3 năm 2024. Quyết định 
này thay thế Quyết định số 11/2021/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2021 của 
Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô 
tô chuyên dùng tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của thành 
phố Hà Nội. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Người đứng đầu các sở, 
ban, ngành, đoàn thể, đơn vị trực thuộc Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
quận, huyện, thị xã; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hà Nội và các tổ chức, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

Trần Sỹ Thanh 

 



 
Ph

ụ 
lụ

c 
01

 
Đ

ối
 tư

ợn
g,

 c
hủ

ng
 lo

ại
, s

ố 
lư

ợn
g 

xe
 ô

 tô
 c

hu
yê

n 
dù

ng
 

 

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

số
 1

7/
20

24
/Q

Đ
-U

BN
D

 n
gà

y 
21

 th
án

g 
02

 n
ăm

 2
02

4 
củ

a 
Ủ

y 
ba

n 
nh

ân
 d

ân
 T

hà
nh

 p
hố

) 
 

S
tt

 
Đ

ối
 tư

ợn
g 

sử
 d

ụn
g 

C
hủ

ng
 lo

ại
 x

e 
Số

 lư
ợn

g 
xe

 (t
ối

 đ
a)

 
G

h
i c

hú
 

1 
2 

3 
4 

5 

I 
X

e 
ô 

tô
 c

hu
yê

n 
dù

ng
 tr

on
g 

lĩn
h 

vự
c 

y 
tế

 

1 
B

ện
h 

vi
ện

, c
ơ 

sở
 k

há
m

 c
hữ

a 
bệ

nh
 

X
e 

cứ
u 

th
ươ

ng
 (đ

áp
 ứ

ng
 ti

êu
 c

hu
ẩn

 
qu

y 
đị

nh
 c

ủa
 B

ộ 
Y 

tế
) 

+ 
D

ướ
i 

50
 g

iư
ờn

g 
bệ

nh
: 

01
 

xe
. 

+ 
Từ

 5
0 

gi
ườ

ng
 b

ện
h 

đế
n 

dư
ới

 1
00

 g
iư

ờn
g 

bệ
nh

: 0
2 

xe
. 

+ 
Từ

 1
00

 g
iư

ờn
g 

bệ
nh

 đ
ến

 
dư

ới
 2

00
 g

iư
ờn

g:
 0

3 
xe

. 
+ 

Từ
 2

00
 g

iư
ờn

g 
bệ

nh
 đ

ến
 

dư
ới

 3
00

 g
iư

ờn
g:

 0
4 

xe
. 

+ 
Từ

 3
00

 g
iư

ờn
g 

bệ
nh

 t
rở

 
lê

n,
 

nế
u 

tă
ng

 
th

êm
 

15
0 

gi
ườ

ng
 b

ện
h 

th
ì 

đị
nh

 m
ức

 
đư

ợc
 th

êm
 0

1 
xe

. 

 

2 
Tr

un
g 

tâ
m

 C
ấp

 cứ
u 

11
5 

Th
àn

h 
ph

ố 
X

e 
cứ

u 
th

ươ
ng

 (đ
áp

 ứ
ng

 ti
êu

 c
hu

ẩn
 

qu
y 

đị
nh

 c
ủa

 B
ộ 

Y 
tế

) h
oặ

c 
xe

 c
ứu

 
th

ươ
ng

 c
ó 

kế
t c

ấu
 đ

ặc
 b

iệ
t 

50
 x

e 
 

                        CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024                      23                                               

 



  

S
tt

 
Đ

ối
 tư

ợn
g 

sử
 d

ụn
g 

C
hủ

ng
 lo

ại
 x

e 
Số

 lư
ợn

g 
xe

 (t
ối

 đ
a)

 
G

h
i c

hú
 

1 
2 

3 
4 

5 

2 
Tr

un
g 

tâ
m

 C
ấp

 cứ
u 

11
5 

Th
àn

h 
ph

ố 
X

e 
cứ

u 
th

ươ
ng

 (đ
áp

 ứ
ng

 t
iê

u 
ch

uẩ
n 

qu
y 

đị
nh

 c
ủa

 B
ộ 

Y 
tế

) h
oặ

c 
xe

 c
ứu

 th
ươ

ng
 c

ó 
kế

t 
cấ

u 
đặ

c 
bi

ệt
 

50
 x

e 
 

3 
Tr

un
g 

tâ
m

 y
 tế

 q
uậ

n,
 h

uy
ện

, t
hị

 x
ã 

X
e 

cứ
u 

th
ươ

ng
 (đ

áp
 ứ

ng
 t

iê
u 

ch
uẩ

n 
qu

y 
đị

nh
 c

ủa
 B

ộ 
Y 

tế
) 

01
 x

e/
đơ

n 
vị

 
 

X
e 

ô 
tô

 c
hu

yê
n 

dù
ng

 c
ó 

gắ
n 

ho
ặc

 s
ử 

dụ
ng

 
th

iế
t 

bị
 c

hu
yê

n 
dù

ng
 p

hụ
c 

vụ
 h

oạ
t 

độ
ng

 y
 

tế
 (X

e 
bá

n 
tả

i 
vậ

n 
ch

uy
ển

 m
áu

 v
à 

cá
c 

lo
ại

 
m

ẫu
 th

uộ
c 

lĩn
h 

vự
c 

y 
tế

) 

02
 x

e/
đơ

n 
vị

 
 

4 
Tr

un
g 

tâ
m

 K
iể

m
 s

oá
t 

bệ
nh

 t
ật

 
Th

àn
h 

ph
ố 

X
e 

ô 
tô

 c
hu

yê
n 

dù
ng

 c
ó 

gắ
n 

ho
ặc

 s
ử 

dụ
ng

 
th

iế
t 

bị
 c

hu
yê

n 
dù

ng
 p

hụ
c 

vụ
 h

oạ
t 

độ
ng

 y
 

tế
 (

X
e 

12
-1

6 
ch

ỗ 
ng

ồi
 v

ận
 c

hu
yể

n 
ng

ườ
i 

bệ
nh

) 

04
 x

e 
 

X
e 

ô 
tô

 c
hu

yê
n 

dù
ng

 c
ó 

gắ
n 

ho
ặc

 s
ử 

dụ
ng

 
th

iế
t 

bị
 c

hu
yê

n 
dù

ng
 p

hụ
c 

vụ
 h

oạ
t 

độ
ng

 y
 

tế
 (X

e 
bá

n 
tả

i c
hở

 m
áy

 p
hu

n 
và

 h
óa

 c
hấ

t l
ưu

 
độ

ng
) 

03
 x

e 
 

5 
B

ện
h 

vi
ện

 đ
a 

kh
oa

 X
an

h 
Pô

n 

X
e 

ô 
tô

 c
hu

yê
n 

dù
ng

 c
ó 

gắ
n 

ho
ặc

 s
ử 

dụ
ng

 
th

iế
t 

bị
 c

hu
yê

n 
dù

ng
 p

hụ
c 

vụ
 h

oạ
t 

độ
ng

 y
 

tế
 (X

e 
7 

ch
ỗ 

ng
ồi

 2
 c

ầu
 g

ầm
 ca

o 
ph

ục
 v

ụ 
cô

ng
 

tá
c 

ch
ăm

 s
óc

, b
ảo

 v
ệ 

sứ
c 

kh
ỏe

 c
án

 b
ộ 

th
uộ

c 
di

ện
 B

an
 T

hư
ờn

g 
vụ

 T
hà

nh
 ủ

y q
uả

n 
lý

) 

01
 x

e 
 

24                        CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024                                                               

 



  

S
tt

 
Đ

ối
 tư

ợn
g 

sử
 d

ụn
g 

C
hủ

ng
 lo

ại
 x

e 
Số

 lư
ợn

g 
xe

 (t
ối

 đ
a)

 
G

h
i c

hú
 

1 
2 

3 
4 

5 

6 
Ch

i c
ục

 A
n 

to
àn

 v
ệ s

in
h 

th
ực

 p
hẩ

m
 

X
e 

ô 
tô

 c
hu

yê
n 

dù
ng

 c
ó 

kế
t c

ấu
 đ

ặc
 b

iệ
t s

ử 
dụ

ng
 t

ro
ng

 l
ĩn

h 
vự

c 
y 

tế
 (X

e 
xé

t 
ng

hi
ệm

, 
ki

ểm
 n

gh
iệ

m
 a

n 
to

àn
 th

ực
 p

hẩ
m

 lư
u 

độ
ng

) 
05

 x
e 

 

X
e 

ô 
tô

 c
hu

yê
n 

dù
ng

 c
ó 

gắ
n 

ho
ặc

 s
ử 

dụ
ng

 
th

iế
t 

bị
 c

hu
yê

n 
dù

ng
 p

hụ
c 

vụ
 h

oạ
t 

độ
ng

 y
 

tế
 (X

e 
bá

n 
tả

i 
vậ

n 
ch

uy
ển

 m
áu

 v
à 

cá
c 

lo
ại

 
m

ẫu
 th

uộ
c 

lĩn
h 

vự
c 

y 
tế

) 

01
 x

e 
 

7 

C
ác

 c
ơ 

qu
an

, 
đơ

n 
vị

 s
ự 

ng
hi

ệp
 

kh
ác

 tr
ực

 th
uộ

c 
Sở

 Y
 tế

 (C
hi

 c
ục

 
D

ân
 s

ố 
Kế

 h
oạ

ch
 h

óa
 g

ia
 đ

ìn
h;

 
Tr

un
g 

tâ
m

 G
iá

m
 đ

ịn
h 

y 
kh

oa
; 

Tr
un

g 
tâ

m
 K

iể
m

 n
gh

iệ
m

 th
uố

c,
 m

ỹ 
ph

ẩm
, t

hự
c 

ph
ẩm

 H
à 

Nộ
i; 

Tr
un

g 
tâ

m
 P

há
p 

y 
H

à 
N

ội
) 

X
e 

ô 
tô

 c
hu

yê
n 

dù
ng

 c
ó 

gắ
n 

ho
ặc

 s
ử 

dụ
ng

 
th

iế
t 

bị
 c

hu
yê

n 
dù

ng
 p

hụ
c 

vụ
 h

oạ
t 

độ
ng

 y
 

tế
 (X

e 
bá

n 
tả

i 
ho

ặc
 x

e 
12

-1
6 

ch
ỗ 

ng
ồi

 v
ận

 
ch

uy
ển

 m
áu

 v
à 

cá
c 

lo
ại

 m
ẫu

 th
uộ

c 
lĩn

h 
vự

c 
y 

tế
, v

ận
 ch

uy
ển

 n
gư

ời
 b

ện
h,

 g
iá

m
 đ

ịn
h 

ph
áp

 y,
 

vậ
n 

ch
uy

ển
 t

ử 
th

i, 
gắ

n 
m

ô 
hì

nh
 g

iả
ng

 d
ạy

, 
m

ô 
hì

nh
 m

ô 
ph

ỏn
g,

 c
ác

 t
hi

ết
 b

ị 
và

 p
hư

ơn
g 

tiệ
n 

gi
ản

g 
dạ

y,
 g

iá
o 

cụ
 tr

ực
 q

ua
n)

 

01
 x

e/
đơ

n 
vị

 
 

8 

Cá
c 

đơ
n 

vị
 sự

 n
gh

iệ
p 

trự
c 

th
uộ

c 
Sở

 
La

o 
độ

ng
 -

 T
hư

ơn
g 

bi
nh

 v
à 

X
ã 

hộ
i (

Cá
c 

Tr
un

g 
tâ

m
 B

ảo
 tr

ợ 
xã

 h
ội

; 
Tr

un
g 

tâ
m

 C
hă

m
 s

óc
 n

gư
ời

 k
hu

yế
t 

tậ
t 

H
à 

Nộ
i; 

Cá
c 

Tr
un

g 
tâ

m
 c

hă
m

 
só

c 
và

 P
hụ

c 
hồ

i c
hứ

c 
nă

ng
 n

gư
ời

 
tâ

m
 th

ần
; C

ác
 c

ơ 
sở

 c
ai

 n
gh

iệ
n 

X
e 

cứ
u 

th
ươ

ng
 (đ

áp
 ứ

ng
 t

iê
u 

ch
uẩ

n 
qu

y 
đị

nh
 c

ủa
 B

ộ 
Y 

tế
) h

oặ
c 

X
e 

ô 
tô

 c
hu

yê
n 

dù
ng

 
có

 g
ắn

 h
oặ

c 
sử

 d
ụn

g 
th

iế
t 

bị
 c

hu
yê

n 
dù

ng
 

ph
ục

 v
ụ 

ho
ạt

 đ
ộn

g 
y 

tế
 (

X
e 

12
-1

6 
ch

ỗ 
ng

ồi
 

vậ
n 

ch
uy

ển
 b

ữa
 ă

n 
ch

o 
bệ

nh
 n

hâ
n 

tâ
m

 th
ần

, 
vậ

n 
ch

uy
ển

 n
gư

ời
 b

ện
h,

 v
ận

 c
hu

yể
n 

dụ
ng

 
cụ

, v
ật

 tư
, t

ra
ng

 th
iế

t b
ị y

 tế
 c

hu
yê

n 
dù

ng
) 

01
 x

e/
đơ

n 
vị

 
 

                         CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024                          25                                               

 



  

S
tt

 
Đ

ối
 tư

ợn
g 

sử
 d

ụn
g 

C
hủ

ng
 lo

ại
 x

e 
Số

 lư
ợn

g 
xe

 (t
ối

 đ
a)

 
G

h
i c

hú
 

1 
2 

3 
4 

5 

 

m
a 

tú
y;

 T
ru

ng
 tâ

m
 c

hă
m

 s
óc

 n
uô

i 
dư

ỡn
g 

và
 đ

iề
u 

trị
 n

ạn
 n

hâ
n 

bị
 

nh
iễ

m
 

ch
ất

 
độ

c 
da

 
ca

m
/d

io
xi

n 
th

àn
h 

ph
ố 

H
à 

Nộ
i; 

Cá
c 

Tr
un

g 
tâ

m
 

N
uô

i d
ưỡ

ng
 v

à 
Đ

iề
u 

dư
ỡn

g 
ng

ườ
i 

có
 c

ôn
g,

 T
ru

ng
 t

âm
 Đ

iề
u 

dư
ỡn

g 
ng

ườ
i c

ó 
cô

ng
) 

 
 

 

II
 

N
hó

m
 x

e 
ô 

tô
 c

ó 
kế

t c
ấu

 đ
ặc

 b
iệ

t 

1 
Tr

un
g 

tâ
m

 p
há

t 
tri

ển
 q

uỹ
 đ

ất
 (S

ở 
Tà

i n
gu

yê
n 

và
 M

ôi
 tr

ườ
ng

) 
X

e 
ch

ở 
tiề

n 
01

 x
e 

 

2 
B

an
 Q

uả
n 

lý
 c

ác
 d

ự 
án

 v
à 

kh
ai

 
th

ác
 h

ạ 
tầ

ng
 (B

an
 Q

uả
n 

lý
 K

hu
 

cô
ng

 n
gh

ệ 
ca

o 
H

òa
 L

ạc
) 

X
e 

qu
ét

 h
út

 b
ụi

 đ
ườ

ng
 

01
 x

e 
 

X
e 

cầ
n 

cẩ
u 

01
 x

e 
 

X
e 

ph
un

 n
ướ

c 
rử

a 
đư

ờn
g 

01
 x

e 
 

X
e 

cu
ốn

 é
p 

rá
c,

 c
hở

 rá
c 

01
 x

e 
 

II
I 

N
hó

m
 x

e 
ô 

tô
 g

ắn
 th

iế
t b

ị c
hu

yê
n 

dù
ng

 (t
hi

ết
 b

ị c
hu

yê
n 

dù
ng

 đ
ượ

c 
gắ

n 
cố

 đ
ịn

h 
vớ

i x
e)

 h
oặ

c 
xe

 ô
 tô

 đ
ượ

c 
gắ

n 
bi

ển
 

hi
ệu

 n
hậ

n 
bi

ết
 th

eo
 q

uy
 đ

ịn
h 

củ
a 

ph
áp

 lu
ật

 

1 
B

an
 p

hụ
c 

vụ
 l

ễ 
ta

ng
 H

à 
N

ội
 (S

ở 
La

o 
độ

ng
 T

hư
ơn

g 
bi

nh
 v

à 
Xã

 h
ội

) 
X

e 
ô 

tô
 đ

ượ
c 

gắ
n 

bi
ển

 h
iệ

u 
nh

ận
 b

iế
t 

ho
ặc

 
gắ

n 
th

iế
t b

ị c
hu

yê
n 

dù
ng

 (X
e 

ph
ục

 vụ
 ta

ng
 lễ

) 
Tố

i đ
a 

13
0 

xe
 

 

 
Tr

on
g 

đó
: 

X
e 

ta
ng

 
63

 x
e 

 

26                        CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024                                            

 



  

S
tt

 
Đ

ối
 tư

ợn
g 

sử
 d

ụn
g 

C
hủ

ng
 lo

ại
 x

e 
Số

 lư
ợn

g 
xe

 (t
ối

 đ
a)

 
G

h
i c

hú
 

1 
2 

3 
4 

5 

 
 

X
e 

16
 -

45
 c

hỗ
 n

gồ
i 

53
 x

e 
 

Xe
 c

hở
 c

ốt
, x

e 
tả

i l
ạn

h 
bả

o 
qu

ản
 th

i h
ài

, 
xe

 g
ắn

 t
ượ

ng
 P

hậ
t, 

xe
 c

hở
 h

oa
 p

hụ
c 

vụ
 

ta
ng

 lễ
 

14
 x

e 
 

2 
Tr

ườ
ng

 
Tr

un
g 

cấ
p 

ng
hề

 
G

ia
o 

th
ôn

g 
cô

ng
 c

hí
nh

 H
à 

N
ội

 (S
ở 

La
o 

độ
ng

 - 
Th

ươ
ng

 b
in

h 
và

 X
ã 

hộ
i) 

X
e 

ô 
tô

 đ
ượ

c 
gắ

n 
bi

ển
 h

iệ
u 

nh
ận

 b
iế

t (
X

e 
tậ

p 
lá

i) 
Tố

i đ
a 

35
 x

e 
 

 
Tr

on
g 

đó
: 

Xe
 0

5 
ch

ỗ 
ng

ồi
 

26
 x

e 
 

Xe
 tr

ên
 1

6 
ch

ỗ 
ng

ồi
 

04
 x

e 
 

Xe
 tả

i 
05

 x
e 

 

3 
Th

an
h 

tra
 S

ở 
G

ia
o 

th
ôn

g 
vậ

n 
tả

i  
(S

ở 
G

ia
o 

th
ôn

g 
vậ

n 
tả

i) 
X

e 
ô 

tô
 đ

ượ
c 

gắ
n 

bi
ển

 h
iệ

u 
nh

ận
 b

iế
t (

X
e 

th
an

h 
tr

a 
gi

ao
 th

ôn
g)

 
Tố

i đ
a 

58
 x

e 
 

 
Tr

on
g 

đó
: 

Xe
 b

án
 tả

i 

42
 

xe
 

(V
ăn

 p
hò

ng
 

Th
an

h 
tra

 S
ở:

 0
4 

xe
; 

04
 

Đ
ội

 
th

an
h 

tra
 

G
T

V
T

 
ch

uy
ên

 
ng

àn
h:

 
02

 
xe

/0
1 

Đ
ội

; 
30

 Đ
ội

 t
ha

nh
 

tr
a 

G
TV

T 
qu

ận
, 

hu
yệ

n,
 

th
ị 

xã
: 

01
 

xe
/0

1 
Đ

ội
) 

Tr
ườ

ng
 

hợ
p 

ch
uy

ển
 

gi
ao

 
cá

c 
Đ

ội
 

th
an

h 
tra

 
G

TV
T 

qu
ận

, 
hu

yệ
n,

 t
hị

 x
ã 

về
 

cấ
p 

hu
yệ

n,
 

đị
nh

 
m

ức
 

m
ỗi

 
độ

i 
th

an
h 

tr
a 

G
T

V
T

 
qu

ận
, 

hu
yệ

n,
 

th
ị 

xã
 là

 0
1 

xe
 

                         CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024                          27                                               

 



  

S
tt

 
Đ

ối
 tư

ợn
g 

sử
 d

ụn
g 

C
hủ

ng
 lo

ại
 x

e 
Số

 lư
ợn

g 
xe

 (t
ối

 đ
a)

 
G

h
i c

hú
 

1 
2 

3 
4 

5 

 
 

Xe
 7

 c
hỗ

 n
gồ

i 2
 c

ầu
 g

ầm
 c

ao
 

01
 x

e 
 

Xe
 tả

i g
ắn

 c
ần

 c
ẩu

 
09

 x
e 

 

Xe
 c

ứu
 h

ộ 
gi

ao
 th

ôn
g 

05
 x

e 
 

Xe
 g

ắn
 th

iế
t b

ị c
ân

 tả
i t

rọ
ng

 
01

 x
e 

 

4 
Sở

 G
ia

o 
th

ôn
g 

vậ
n 

tả
i (

cơ
 q

ua
n 

th
ườ

ng
 t

rự
c 

Ba
n 

An
 t

oà
n 

gi
ao

 
th

ôn
g 

Th
àn

h 
ph

ố)
 

X
e 

ô 
tô

 g
ắn

 th
iế

t b
ị c

hu
yê

n 
dù

ng
 (

X
e 

5-
16

 
ch

ỗ 
ng

ồi
 g

ắn
 l

oa
 l

ưu
 đ

ộn
g 

tu
yê

n 
tr

uy
ền

 
an

 to
àn

 g
ia

o 
th

ôn
g)

 
01

 x
e 

 

5 
Sở

 T
hô

ng
 ti

n 
và

 T
ru

yề
n 

th
ôn

g 
X

e 
ô 

tô
 g

ắn
 t

hi
ết

 b
ị 

ch
uy

ên
 d

ùn
g 

(X
e 

7 
ch

ỗ 
ng

ồi
 2

 c
ầu

 g
ầm

 c
ao

 p
hụ

c 
vụ

 t
hô

ng
 

tin
, t

ru
yề

n 
th

ôn
g)

 
01

 x
e 

 

6 
Đ

ài
 P

há
t t

ha
nh

 v
à 

tru
yề

n 
hì

nh
 H

à 
N

ội
 

X
e 

ô 
tô

 đ
ượ

c 
gắ

n 
bi

ển
 h

iệ
u 

nh
ận

 b
iế

t (
X

e 
ch

uy
ên

 d
ùn

g 
ph

ục
 v

ụ 
cô

ng
 tá

c 
ph

át
 th

an
h 

tr
uy

ền
 h

ìn
h)

 
Tố

i đ
a 

32
 x

e 
 

 
Tr

on
g 

đó
: 

X
e 

5-
16

 c
hỗ

 n
gồ

i 
27

 x
e 

 

Xe
 tr

ên
 1

6 
ch

ỗ 
ng

ồi
 

01
 x

e 
 

Xe
 th

u 
ph

át
 tí

n 
hi

ệu
, t

ru
yề

n 
hì

nh
 lư

u 
độ

ng
 

04
 x

e 
 

7 
Th

an
h 

tra
 S

ở 
Tà

i n
gu

yê
n 

và
 M

ôi
 

trư
ờn

g 
(S

ở 
Tà

i 
ng

uy
ên

 
và

 
M

ôi
 

tr
ườ

ng
) 

X
e 

ô 
tô

 đ
ượ

c 
gắ

n 
bi

ển
 h

iệ
u 

nh
ận

 b
iế

t (
X

e 
ph

ục
 v

ụ 
th

an
h 

tra
 t

ài
 n

gu
yê

n 
và

 m
ôi

 
tr

ườ
ng

) 
02

 x
e 

 

 
Tr

on
g 

đó
: 

Xe
 7

 c
hỗ

 n
gồ

i 2
 c

ầu
 g

ầm
 c

ao
 

01
 x

e 
 

Xe
 b

án
 tả

i 
01

 x
e 

 

28                        CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024                                                                     

 



  

S
tt

 
Đ

ối
 tư

ợn
g 

sử
 d

ụn
g 

C
hủ

ng
 lo

ại
 x

e 
Số

 lư
ợn

g 
xe

 (t
ối

 đ
a)

 
G

h
i c

hú
 

1 
2 

3 
4 

5 

8 

Tr
un

g 
tâ

m
 K

ỹ 
th

uậ
t T

ài
 n

gu
yê

n 
và

 

M
ôi

 tr
ườ

ng
 H

à 
N

ội
 (S

ở 
Tà

i n
gu

yê
n 

và
 M

ôi
 tr

ườ
ng

) 

X
e 

ô 
tô

 g
ắn

 th
iế

t b
ị c

hu
yê

n 
dù

ng
 (

X
e 

12
-

16
 c

hỗ
 n

gồ
i 

ho
ặc

 X
e 

tả
i 

gắ
n 

th
iế

t 
bị

 
ph

ục
 v

ụ 
qu

an
 tr

ắc
 m

ôi
 tr

ườ
ng

) 
02

 x
e 

 

9 
V

ăn
 p

hò
ng

 S
ở 

K
ho

a 
họ

c 
và

 C
ôn

g 
ng

hệ
 

X
e 

ô 
tô

 g
ắn

 th
iế

t b
ị c

hu
yê

n 
dù

ng
 (

X
e 

9-

16
 c

hỗ
 n

gồ
i p

hụ
c 

vụ
 k

iể
m

 tr
a 

ki
ểm

 đ
ịn

h 
đo

 lư
ờn

g 
ch

ất
 lư

ợn
g)

 

02
 x

e 
 

IV
 

N
hó

m
 x

e 
tả

i 

1 
C

ác
 c

ơ 
sở

 c
ai

 n
gh

iệ
n 

m
a 

tú
y 

(S
ở 

La
o 

độ
ng

 - 
Th

ươ
ng

 b
in

h 
và

 X
ã 

hộ
i).

 
X

e 
tả

i 
01

 x
e/

đơ
n 

vị
 

 

2 
C

ác
 đ

ơn
 v

ị 
ng

hệ
 t

hu
ật

 t
rự

c 
th

uộ
c 

Sở
 V

ăn
 h

óa
 v

à 
Th

ể 
th

ao
 

X
e 

tả
i 

01
 x

e/
đơ

n 
vị

 
 

3 

Tr
un

g 
tâ

m
 h

uấ
n 

lu
yệ

n 
và

 t
hi

 đ
ấu

 
th

ể 
dụ

c 
th

ể 
th

ao
 (S

ở 
Vă

n 
hó

a 
và

 
Th

ể 
th

ao
). 

X
e 

tả
i 

01
 x

e 
 

4 

Đ
ơn

 v
ị 

sự
 n

gh
iệ

p 
cô

ng
 l

ập
 t

rự
c 

th
uộ

c 
Sở

 K
ho

a 
họ

c 
và

 C
ôn

g 
ng

hệ
 

sa
u 

sắ
p 

xế
p,

 k
iệ

n 
to

àn
 t

iế
p 

qu
ản

 
ch

ức
 n

ăn
g,

 n
hi

ệm
 v

ụ 
củ

a 
Tr

un
g 

tâ
m

 K
ỹ 

th
uậ

t T
iê

u 
ch

uẩ
n 

Đ
o 

lư
ờn

g 
C

hấ
t l

ượ
ng

 

X
e 

tả
i 

01
 x

e 
 

                         CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024                          29                                               

 



  

S
tt

 
Đ

ối
 tư

ợn
g 

sử
 d

ụn
g 

C
hủ

ng
 lo

ại
 x

e 
Số

 lư
ợn

g 
xe

 (t
ối

 đ
a)

 
G

h
i c

hú
 

1 
2 

3 
4 

5 

V
 

N
hó

m
 x

e 
ô 

tô
 tr

ên
 1

6 
ch

ỗ 
ng

ồi
 

1 
C

ác
 T

ru
ng

 t
âm

 Đ
iề

u 
dư

ỡn
g 

ng
ườ

i 
có

 
cô

ng
, T

ru
ng

 tâ
m

 N
uô

i d
ưỡ

ng
 v

à 
X

e 
trê

n 
16

 c
hỗ

 n
gồ

i 
02

 x
e/

đơ
n 

vị
 

 

 
Đ

iề
u 

dư
ỡn

g 
ng

ườ
i c

ó 
cô

ng
 (

Sở
 L

ao
 đ

ộn
g 

- T
hư

ơn
g 

bi
nh

 và
 X

ã 
hộ

i).
 

 
 

 

2 

C
ác

 c
ơ 

qu
an

, 
đơ

n 
vị

 s
ự 

ng
hi

ệp
 t

rự
c 

th
uộ

c 
Sở

 L
ao

 đ
ộn

g 
- 

Th
ươ

ng
 b

in
h 

và
 X

ã 
hộ

i (
Ch

i c
ục

 P
hò

ng
 c

hố
ng

 tệ
 n

ạn
 x

ã 
hộ

i; 
cá

c 
Tr

un
g 

tâ
m

 B
ảo

 t
rợ

 x
ã 

hộ
i; 

Tr
un

g 
tâ

m
 C

hă
m

 só
c 

N
gư

ời
 k

hu
yế

t t
ật

 H
à 

Nộ
i; 

Là
ng

 t
rẻ

 e
m

 B
irl

a 
H

à 
N

ội
; 

Tr
un

g 
tâ

m
 

Ph
ục

 h
ồi

 c
hứ

c 
nă

ng
 V

iệ
t 

H
àn

; 
Tr

un
g 

tâ
m

 N
uô

i d
ưỡ

ng
 tr

ẻ 
kh

uy
ết

 tậ
t H

à 
Nộ

i; 
C

ác
 c

ơ 
sở

 c
ai

 n
gh

iệ
n 

m
a 

tú
y;

 T
ru

ng
 tâ

m
 

ch
ăm

 s
óc

 n
uô

i 
dư

ỡn
g 

và
 đ

iề
u 

tr
ị 

nạ
n 

nh
ân

 b
ị 

nh
iễ

m
 c

hấ
t 

độ
c 

da
 c

am
/d

io
xi

n 
th

àn
h 

ph
ố 

H
à 

N
ội

; 
Cá

c 
tr

ườ
ng

 T
ru

ng
 

cấ
p,

 T
ru

ng
 c

ấp
 n

gh
ề;

 T
ru

ng
 t

âm
 D

ịc
h 

vụ
 V

iệ
c 

là
m

 H
à 

Nộ
i; 

Tr
un

g 
Tâ

m
 C

ôn
g 

tá
c 

Xã
 h

ội
 v

à 
Q

uỹ
 B

ảo
 t

rợ
 t

rẻ
 e

m
 H

à 
N

ội
; 

Là
ng

 tr
ẻ 

em
 S

O
S 

H
à 

Nộ
i; 

Tr
ườ

ng
 

P
T

D
L

 H
er

m
an

 G
m

ei
ne

r)
 

X
e 

trê
n 

16
 c

hỗ
 n

gồ
i 

01
 x

e/
đơ

n 
vị

 
 

30                        CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024                                                                     

 



  

S
tt

 
Đ

ối
 tư

ợn
g 

sử
 d

ụn
g 

C
hủ

ng
 lo

ại
 x

e 
Số

 lư
ợn

g 
xe

 (t
ối

 đ
a)

 
G

h
i c

hú
 

1 
2 

3 
4 

5 

3 

C
ác

 đ
ơn

 v
ị 

ng
hệ

 th
uậ

t 
trự

c 
th

uộ
c 

Sở
 V

ăn
 

hó
a 

và
 T

hể
 th

ao
; T

ru
ng

 tâ
m

 h
uấ

n 
lu

yệ
n 

và
 

th
i 

đấ
u 

th
ể 

dụ
c 

th
ể 

th
ao

; 
Tr

un
g 

tâ
m

 V
ăn

 
hó

a 
Th

àn
h 

ph
ố 

(S
ở 

Vă
n 

hó
a 

và
 T

hể
 th

ao
) 

X
e 

trê
n 

16
 c

hỗ
 n

gồ
i 

01
 x

e/
đơ

n 
vị

 
 

4 
V

ăn
 p

hò
ng

 S
ở 

G
iá

o 
dụ

c 
và

 Đ
ào

 tạ
o 

X
e 

trê
n 

16
 c

hỗ
 n

gồ
i (

X
e 

24
 c

hỗ
 

ng
ồi

) 
01

 x
e 

 

5 
Tr

ườ
ng

 P
TC

S 
N

gu
yễ

n 
Đ

ìn
h 

Ch
iể

u 
(S

ở 
G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 tạ

o)
 

X
e 

trê
n 

16
 c

hỗ
 n

gồ
i 

01
 x

e 
 

6 

C
ác

 t
rư

ờn
g 

đạ
i 

họ
c,

 c
ao

 đ
ẳn

g 
trự

c 
th

uộ
c 

Th
àn

h 
ph

ố,
 T

rư
ờn

g 
Đ

ào
 t

ạo
 c

án
 b

ộ 
Lê

 
H

ồn
g 

Ph
on

g,
 T

ru
ng

 t
âm

 c
hí

nh
 t

rị 
qu

ận
, 

hu
yệ

n,
 th

ị x
ã.

 

X
e 

trê
n 

16
 c

hỗ
 n

gồ
i 

01
 x

e/
đơ

n 
vị

 
 

7 
B

an
 Q

uả
n 

lý
 K

hu
 c

ôn
g 

ng
hệ

 c
ao

 H
òa

 L
ạc

 
X

e 
trê

n 
16

 c
hỗ

 n
gồ

i 
01

 x
e 

 

8 
Tr

un
g 

tâ
m

 G
iá

o 
dụ

c 
ng

hề
 n

gh
iệ

p 
và

 H
ỗ 

trợ
 

ph
át

 t
riể

n 
ph

ụ 
nữ

 H
à 

N
ội

 (
H

ội
 l

iê
n 

hi
ệp

 
ph

ụ 
nữ

 th
àn

h 
ph

ố 
H

à 
N

ội
) 

X
e 

trê
n 

16
 c

hỗ
 n

gồ
i 

01
 x

e 
 

                          CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024                         31                                               

 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024 
 

32 

Phụ lục 02: 
Mức giá tối đa mua xe ô tô chuyên dung 

(Kèm theo Quyết định số 17/2024/QĐ-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2024  
của Ủy ban nhân dân Thành phố) 

 

Stt Chủng loại xe Mức giá tối đa 

1 2 3 

1 Xe cứu thương 1.200 triệu đồng/xe 

2 Xe chở tiền 1.600 triệu đồng/xe 

3 Xe chở cốt, Xe gắn tượng Phật phục vụ tang lễ 1.600 triệu đồng/xe 

4 Xe bán tải 950 triệu đồng/xe 

5 Xe tải đến 1 tấn 500 triệu đồng/ xe 

6 Xe tải trên 1 tấn đến 1,5 tấn 600 triệu đồng/xe 

7 Xe tải trên 1,5 tấn đến 2,5 tấn 650 triệu đồng/xe 

8 Xe tải trên 2,5 đến 3,5 tấn 900 triệu đồng/xe 

9 Xe tải trên 3,5 tấn; Xe tải lạnh bảo quản thi hài 1.100 triệu đồng/xe 

10 Xe tải gắn cần cẩu, xe cứu hộ giao thông 1.600 triệu đồng/xe 

11 Xe 5 -7 chỗ ngồi 01 cầu 950 triệu đồng/xe 

12 Xe 7 chỗ ngồi 02 cầu 1.600 triệu đồng/xe 

13 Xe 9 - 16 chỗ ngồi 1.300 triệu đồng/xe 

14 Xe trên 16 đến 24 chỗ ngồi 1.600 triệu đồng/xe 

15 Xe trên 24 đến 30 chỗ ngồi 1.800 triệu đồng/xe 

16 Xe trên 30 đến 45 chỗ ngồi 2.500 triệu đồng/xe 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 14/Ngày 27-02-2024 
 

33
 

Stt Chủng loại xe Mức giá tối đa 

1 2 3 

17 

Xe xét nghiệm, kiểm nghiệm an toàn thực phẩm lưu 
động; Xe cứu thương có kết cấu đặc biệt trang bị cho 
Trung tâm cấp cứu 115 Thành phố nhằm đáp ứng 
yêu cầu thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo của Thành 
phố; Xe gắn thiết bị cân tải trọng; Xe thu phát tín 
hiệu, truyền hình lưu động; Xe tang; Xe quét hút bụi 
đường; Xe cần cẩu; Xe phun nước rửa đường; Xe 
cuốn ép rác, chở rác. 

Ủy ban nhân dân 
Thành phố quyết 
định giá mua xe tại 
thời điểm mua sắm 

 

Ghi chú: Giá mua xe là giá đã bao gồm các loại thuế phải nộp theo quy 
định của pháp luật, sau khi trừ đi các khoản chiết khấu, giảm giá (nếu có); chưa 
bao gồm: lệ phí trước bạ; lệ phí đăng ký, cấp biển phương tiện giao thông; phí 
bảo hiểm; lệ phí cấp giấy chứng nhận kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi 
trường đối với xe cơ giới, xe máy chuyên dùng; phí bảo trì đường bộ liên quan 
đến việc sử dụng xe. Trường hợp xe ô tô được miễn các loại thuế (nhập khẩu, 
tiêu thụ đặc biệt, giá trị gia tăng) thì phải tính đủ số thuế được miễn này vào giá 
mua xe để xác định tiêu chuẩn, định mức. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2024-06-26T16:32:12+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Nguyễn Đức Dũng<nguyenducdung_vpubtp@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




